ДОГОВОР
на поставку ________________________________ для нужд МАОУ «СОШ №36 г. Челябинска»
г. Челябинск	                  «____»__________2017 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 36 г. Челябинска», именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице Меньшениной Маргариты Борисовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________________, действующего на основании _______________от ________, с другой стороны, на основании протокола заседания  единой комиссии по осуществлению закупок №____________ от ___________в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» заключили настоящий договор (далее – «договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.	Поставщик обязуется передать в собственность Заказчика ______________________ для нужд МАОУ «СОШ №36 г. Челябинска» (далее – Товар) в количестве, ассортименте, по цене и в сроки, обусловленные настоящим Договором, а Заказчик – обеспечить оплату поставляемого Товара в соответствии с условиями настоящего Договора.
[bookmark: _GoBack]1.2. Предметом поставки является ______________________ для нужд МАОУ «СОШ №36 г. Челябинска» (Приложение № 1 к договору).
1.3. Срок поставки: в течение 15 календарных дней с момента подписания договора.

2. Цена Договора.

2.1. Цена настоящего Договора составляет ____________рублей  _______ копеек, в т. ч. НДС  ______________________
Цена включает в себя все расходы, связанные с исполнением договора, в том числе стоимость товара, расходы на транспортировку товара, страхование, налоги, сборы и другие обязательные платежи.
2.2. Цена Договора является твердой и не может изменяться в ходе исполнения настоящего Договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.
2.3. Цена Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Договором количества товаров и иных условий исполнения Договора.

3. Количество и ассортимент товара.

3.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется поставить Заказчику Товар для МАОУ «СОШ № 36 г. Челябинска» (Приложение № 1 к договору).

4. Срок и порядок поставки.

4.1. Поставщик производит поставку товара в течение 15 дней с момента подписания Договора. Заказчик обязан принять Товар на условиях Договора и в соответствии со сроком поставки.
4.2. Место доставки товара: г. Челябинск, ул. 40-летия Победы, 24А
4.3. При завершении этапа поставки Товара и поставки Товара в целом Поставщик представляет Заказчику счет-фактуру для оплаты Товара и два экземпляра подписанной Поставщиком товарной накладной (форма ТОРГ-12) для приема Товара.
4.4. Один экземпляр товарной накладной, указанной в п.4.3., Заказчик обязуется направить Поставщику в течение 5 (пяти) дней с момента подписания и окончательной приемки товара Заказчиком.
4.5.  В случае несоответствия поставленного Товара, указанного в Приложении № 1 к Договору, претензии должны быть предъявлены Заказчиком – Поставщику в течение 10 (десяти) дней с момента подписания товарной накладной.

5. Порядок расчетов.

5.1. Оплата за поставленный товар производится по безналичному расчету, после завершения этапа поставки и поставки товара в целом на основании товарно-транспортной накладной и счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет поставщика в течении 10 (десяти) рабочих дней с момент поставки товара.
5.2. Оплата товара, поставляемого по настоящему Договору, производится Заказчиком за счет средств бюджета.

6. Обязанности Поставщика.

6.1. Поставить Заказчику Товар свободным от любых прав третьих лиц.
6.2. Обеспечить доставку и разгрузку Товара на складе Заказчика.
6.3. Обеспечить надлежащую упаковку и маркировку Товара. Упаковка Товара должна обеспечивать сохранность при его транспортировке при условии бережного с ним обращения.
6.4. Передать Заказчику одновременно с передачей Товара принадлежности Товара, а также относящиеся к нему документы, в том числе сертификаты соответствия в соответствии с требования Роспотребнадзора.

7. Обязанности Заказчика.

7.1. Принять Товар в порядке и сроки, предусмотренные разделом 4 настоящего Договора.
7.2. Оплатить поставляемый Товар с соблюдением размера, порядка и формы расчетов, предусмотренных в п. п. 5.1.- 5.2. настоящего Договора.
5.3. Заказчик вправе отказаться от оплаты Товара ненадлежащего качества,  некомплектного Товара, поставки товара без сопроводительных документов, а если Товар оплачен, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков и доукомплектования Товара, либо его замены.

8. Порядок приемки Товара.

8.1. Заказчик обязан принять Товар в день его доставки, проверить соответствие Товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, о чем делается соответствующая отметка в товарно-транспортной накладной.
8.2. В случае выявления несоответствия или недостатков Товара при его приемке Заказчик вправе отказаться от переданного Поставщиком Товара. В этом случае Заказчик обязан обеспечить сохранность Товара (ответственное хранение), уведомив об этом Поставщика в течение пяти календарных дней со дня принятия Товара на ответственное хранение.
8.3. Претензия, вытекающая из поставки некачественного либо некомплектного  Товара, либо недопоставки Товара предъявляется Заказчиком Поставщику в течение 10 календарных дней со дня составления соответствующего акта.
8.5. О результатах рассмотрения претензии Поставщик сообщает Заказчику в течение 10 календарных дней со дня предъявления претензии.

9. Качество и гарантии на Товар.

9.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать ГОСТ, ТУ, международным стандартам.
9.2.	В случае поставки Товара ненадлежащего качества Заказчик вправе:
9.2.1. потребовать от Поставщика безвозмездного устранения недостатков Товара в течение десяти календарных дней со дня направления Поставщику уведомления о выявленных недостатках;
9.2.2. потребовать от Поставщика возмещения своих расходов на устранение недостатков Товара в течение десяти календарных дней со дня направления Поставщику требования о возмещении расходов с приложением подтверждающих документов.
9.3. В случае нарушения требований к качеству Товара (обнаружения неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Заказчик вправе по своему выбору:
9.3.1. потребовать расторжения настоящего Договора и возврата уплаченной за Товар денежной суммы. Поставщик обязан рассмотреть требование Заказчика о расторжении Договора и дать письменный ответ в течение десяти календарных дней со дня направления указанного требования Поставщику;
9.3.2. потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим Договору. Поставщик обязан рассмотреть требование Заказчика о замене Товара и дать письменный ответ в течение десяти календарных дней со дня направления указанного требования Поставщику.

10. Ответственность сторон.

10.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Договора Поставщик:
· возмещает Заказчику в полном объеме ущерб, вызванный нарушением условий Договора;
· за задержку поставки Товара выплачивает Заказчику пени в размере одной десятой действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены договора;
· за недопоставку Товара выплачивает штраф в размере 1 % от стоимости недопоставленной продукции;
· за поставку товара ненадлежащего качества в течение суток производит замену товаром надлежащего качества, либо с согласия заказчика возмещает его стоимость.
10.2. Поставщик обязан передать Заказчику Товар свободным от любых прав на него третьих лиц.
10.3. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение    обязательств по настоящему Договору, если докажет, что исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при настоящих условиях обстоятельств.
10.4. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без согласия другой Стороны.

11. Обстоятельства непреодолимой силы.

11.1. В случае наступления обстоятельств, не позволяющих полностью или частично осуществить любой из Сторон свои обязательства по Договору, а именно: пожара, военных действий, стихийных бедствий, изменения законодательства или любых других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон, если эти обстоятельства прямо влияют на выполнение данного Договора, срок выполнения Стороной своих обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать вышеуказанные обстоятельства.
11.2. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия. Данное уведомление должно быть подтверждено компетентным органом территории, где данное обстоятельство имело место.
11.3. Если такого уведомления не будет сделано в предельно короткий срок, Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, лишается права ссылаться на них в свое оправдание, разве что данное обстоятельство не давало возможности направить уведомление.

12. Заключительные положения.

12.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до  полного исполнения сторонами обязательств по Договору.
12.2. Настоящий Договор может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон или одной из них в судебном порядке в случае нарушения другой стороной существенных условий Договора.
12.3. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки товаров, установленных пунктом 4.1. настоящего Договора, а также поставки товаров ненадлежащего качества, Стороны обязуются рассматривать данные обстоятельства как существенно изменившиеся и препятствующие выполнению в полном объеме настоящего Договора в установленный срок.
При наличии указанных обстоятельств Заказчик вправе направить в адрес Поставщика уведомление о расторжении Договора. С момента получения Поставщиком соответствующего уведомления настоящий Договор считается расторгнутым по соглашению сторон.
12.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они согласованы Сторонами, совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложение № 1 к настоящему Договору является его неотъемлемой частью.
 (
ПОСТАВЩИК
) (
ЗАКАЗЧИК
МАОУ
«
СОШ № 36 г. Челябинска
»
Адрес: 454021, г. Челябинск, Ул.40 –летия Победы, д. 24а
ИНН: 7447032781  /  КПП: 744701001
ОГРН: 1027402335201
Наименование получателя:
Комитет финансов города Челябинска

л/с 3047301025А
БИК: 047501001
ОКТМО: 75701000
_________________М.Б. Меньшенина
)12.5. Во всем ином, не урегулированном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.12.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, которые идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.